

## **Algemene informatie**

**Aanbesteding:** Uitvoering verstrekkingen vergoedingen voor Sport & Cultuur t.b. v. kinderen uit gezinnen met een laag inkomen  
**Aanbestedende Dienst:** Gemeente Zeist  
**Referentie:** 2025-66

**Toelichting:**

## **Vraag en antwoord**

**Ref.nr.** 1      **Onderwerp:** Aanbestedingsleidraad /1.3 De opdracht /1.3.1 Aanleiding /Pagina 6

**Vraag:**

In paragraaf 1.3.1 wordt genoemd: 'Doelgroep zijn kinderen uit gezinnen met een inkomen tot maximaal 130% van het Wettelijk sociaal minimum'. Vervolgens in paragraaf 1.3.2 staat: 'Een harde inkomenstoets hoeft niet plaats te vinden'. Vraag: Klopt het dat de genoemde 130% van het wettelijk sociaal minimum een richtlijn is en dus niet getoetst hoeft te worden?

**Antwoord:**

Dat is correct.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:** P1 Perceel 1

**Beantwoord op:** 30 okt 2025

**Ref.nr.** 2      **Onderwerp:** Aanbestedingsleidraad /1.3 De opdracht /1.3.2 Gewenste situatie /Pagina 6

**Vraag:**

In paragraaf 1.3.2 staat: 'Het aantal aanvragen kan fluctueren, gebaseerd op de afgelopen jaren is het gemiddelde aantal aanvragen per 500'. Vraag: Wordt opdrachtnemer verantwoordelijk gehouden voor het halen van dit aantal?

Vraag: ervaring leert de afgelopen twee jaar dat het gemiddelde aantal aanvragen hoger ligt dan 500. Hoe wil de gemeente hiermee omgaan?

**Antwoord:**

De Opdrachtnemer wordt niet verantwoordelijk gehouden voor het behalen van een specifiek aantal aanvragen. Indien het gemiddelde aantal aanvragen niet gehaald wordt (en het budget niet volledig benut wordt), wordt dit resterende budget na afloop van het jaar teruggestort aan Opdrachtgever. Als er tijdens het jaar meer aanvragen dan verwacht zijn, treden Opdrachtnemer en Opdrachtgever tijdig in overleg hoe hier mee om te gaan. Dit kan betekenen dat de opdrachtgever meer budget beschikbaar stelt of dat er alternatieve afspraken worden gemaakt.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Perceel 1

**Beantwoord op:**

30 okt 2025

**Ref.nr.**

3

**Onderwerp:**

Aanbestedingsleidraad /1.3 De opdracht /1.3.2 Gewenste situatie /Pagina 6

**Vraag:**

Vraag: Willen jullie overwegen de waarde van de samenwerkingsovereenkomst niet te berekenen als de “waarde voor het uitvoeren van de werkzaamheden en het verstrekken van de vergoedingen”, maar als uitsluitend de “waarde van de uit te voeren werkzaamheden”?

Toelichting: de te verstrekken vergoedingen worden nimmer juridisch eigendom van degene die de opdracht uitvoert. Daarmee zijn die te verstrekken vergoedingen ook geen betaling voor geleverde diensten. Dat wordt ook heel duidelijk uit het prijzenblad bij deze aanbesteding en diverse andere tekstdelen. De opdrachtnemer regelt slechts de processen om tot de betaling over te kunnen gaan. Als de te verstrekken vergoedingen geen deel uitmaken van de betaling aan de opdrachtnemer, is de waarde van de opdracht over de totale looptijd geen € 1,7-1,9 miljoen, maar slechts 500 x max. € 50 = € 25.000 per jaar ofwel € 125.000 over de totale looptijd. Daarmee is dit een opdracht onder de EU drempels voor het aanbesteden van diensten en is alleen het inkoopbeleid van de gemeente Zeist van toepassing, waar voor dergelijke bedragen een meervoudig onderhandse procedure

wordt voorgeschreven.

**Antwoord:**

De gemeente heeft dit juridisch getoetst en is tot de conclusie gekomen dat ook de te verstrekken vergoedingen onderdeel zijn van het totaalbedrag voor het bepalen van de contractwaarde en daarmee de aanbestedingsprocedure.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:** P1 Perceel 1

**Beantwoord op:** 30 okt 2025

**Ref.nr.**

4

**Onderwerp:**

Aanbestedingsleidraad / 2.1 Contact /Pagina 8

**Vraag:**

Onder paragraaf 2.2 staat: 'Het is niet toegestaan om andere medewerkers van Opdrachtgever te benaderen over deze aanbesteding. 'Vraag: Wij nemen aan dat het is toegestaan om omtrent een huidige samenwerkingsovereenkomst contact te hebben met Opdrachtgever?

**Antwoord:**

Reguliere werkzaamheden hebben geen betrekking op deze aanbesteding, het gaat hier specifiek om vragen die betrekking hebben op deze aanbesteding etc.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:** P1 Perceel 1

**Beantwoord op:** 30 okt 2025

**Ref.nr.**

5

**Onderwerp:**

Aanbestedingsleidraad / 2.5 Nota van inlichtingen / Pagina 9

**Vraag:**

Op pagina 9, paragraaf 2.5 wordt gesproken over een 2e Nota van inlichtingen. Vraag: Wat is de deadline voor de 2e Nota van Inlichtingen, voor het indienen van vragen en voor de publicatie van antwoorden?

**Antwoord:**

Dit is een omissie in de aanbestedingsleidraad, er is geen sprake van een tweede vragenronde t.b.v. van een 2e Nota van inlichtingen. Opdrachtgever heeft de tekst in de aanbestedingsleidraad aangepast en versie 1.1. van de aanbestedingsleidraad toegevoegd in TenderNed.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Perceel 1

**Beantwoord op:**

30 okt 2025

**Ref.nr.**

6

**Onderwerp:**

Aanbestedingsleidraad / 3.3 Bewijsvoering uitsluitingsgronden en Geschiktheidseisen / Pagina 16

**Vraag:**

Onder paragraaf 3.3. wordt een mogelijke Gedragsverklaring uitgevraagd. Vraag: Is het akkoord dat er alleen voor de hoofdaansprakelijke een gedragsverklaring wordt ingediend indien gevraagd?

**Antwoord:**

De Gedragsverklaring is van toepassing op de inschrijver.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:** P1 Perceel 1

**Beantwoord op:** 30 okt 2025

**Ref.nr.**

7

**Onderwerp:**

Aanbestedingsleidraad / 4.1 Programma van Eisen /Pagina 19

**Vraag:**

In Eis 18 wordt alleen het vergoeden van sportabbonnementen genoemd.

Vraag: Geldt de uitvraag ook voor cultuurabbonnementen?

**Antwoord:**

Ja, dit klopt. De uitvraag is zowel voor sport- als cultuurabbonnementen.

Opdrachtgever heeft dit aangepast in het Programma van Eisen

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:** P1 Perceel 1

**Beantwoord op:** 30 okt 2025

**Ref.nr.**

8

**Onderwerp:**

Bijlage 1: Concept Samenwerkingsovereenkomst

**Vraag:**

Is het mogelijk om na de gunning van opdracht nog wijzigingen aan te brengen in de concept samenwerkingsovereenkomst?

**Antwoord:**

Nee, dat is niet mogelijk.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Perceel 1

**Beantwoord op:**

30 okt 2025

**Ref.nr.**

9

**Onderwerp:**

Proces

**Vraag:**

Is het toegestaan dat alle ingeleverde stukken worden voorzien van een droge handtekening?

**Antwoord:**

Dat is akkoord.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Perceel 1

**Beantwoord op:**

30 okt 2025